MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS

Coordenadoria do Centro de Seleção

INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS Nº 13/2024 - CS (11.01.03.01)

Nº do Protocolo: 23005.006958/2024-45

Dourados-MS, 09 de abril de 2024.

A COORDENADORA DO CENTRO DE SELEÇÃO (CCS) DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS (UFGD) , em
exercício, no uso das atribuições legais conferidas pela Portaria UFGD n.º 722, de 15 de julho de 2016, da Reitoria da
UFGD, que delega competência para gerenciar processos seletivos da UFGD e considerando o art. 3º da Portaria n.º
624, de 29 de agosto de 2023, da Reitoria da UFGD, publicada no DOU n.º 166, de 30 de agosto de 2023, o Edital de
Abertura CCS n.º 03/2024 que rege o Processo Seletivo Simplificado para contratação de Professor(a) Substituto(a)
da  UFGD (PSSPS-2024.1),  o Edital  de Divulgação nº 30,  de 20 de março de 2024,  e  o que consta no Processo
Administrativo n.º 23005.002995/2024-84 RESOLVE:

I - TORNAR sem efeito as Comissões Especiais de Seleção (COES) das áreas de Psicologia Clínica/Terapia Familiar
Sistêmica e Psicologia Escolar, constituídas pela Instrução de Serviço n.º 12/2024 da Coordenadora em exercício do
Centro de Seleção/CCS.

II - CONSTITUIR Comissões Especiais de Seleção (COES), das áreas de Psicologia Clínica/Terapia Familiar Sistêmica e
Psicologia Escolar em conformidade com o estabelecido nos documentos acima referidos cujas normas disciplinam o
Processo  Seletivo  Simplificado  para  Professor  Substituto  da  UFGD,  com  os  servidores  a  seguir  relacionados,
delegando que procedam à aplicação das avaliações no âmbito de cada Unidade Acadêmica.

PSICOLOGIA CLÍNICA / TERAPIA FAMILIAR SISTÊMICA - FCH
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO FUNÇÃO

Tatiane Carvalho Castro Presidente
Suzana Saab de Souza Zarske Membro titular
Ezequias Freire Milan Membro titular
Leticia Maria Capelari Tobias Venancio Membro suplente
Daniela Cristina Bottega Secretária

PSICOLOGIA ESCOLAR - FCH
COMISSÃO ESPECIAL DE SELEÇÃO FUNÇÃO

Denise Mesquita de Melo Almeida Presidente
Gabriela Rieveres Borges de Andrade Membro titular
Bruno Passos Pizzi Membro titular

Sanyo Drummond Pires Membro suplente

Leticia Maria Capelari Tobias Venancio Secretária

(Assinado digitalmente em 09/04/2024 13:19)
RAQUEL DE FATIMA CAVALHEIRO CALDAS

COORDENADOR - SUBSTITUTO
VICE-CHEFE DE UNIDADE

CS (11.01.03.01)
Matrícula: 1623177

Para verificar a autenticidade deste documento entre
em http://sipac.ufgd.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 13, ano: 2024,

tipo: INSTRUÇÃO DE SERVIÇO CCS, data de emissão: 09/04/2024 e o código de verificação: 24ef5e115a

http://sipac.ufgd.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf